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Opinia 

 

Analizując zapisy przedłożonego do zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Lasowice 

Wielkie na lata 2024-2030, Zarząd Województwa Opolskiego stwierdził, że dokument spełnia wymogi 

art. 10e ust. 3 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.), tj. określa model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustalenia 

i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie Lasowice 

Wielkie (rozdz. 8 str. 58-70) i nie jest sprzeczny z polityką rozwoju przestrzennego w województwie, 

określoną w Strategii Opolskie 2030.  Dokument zawiera deklarację autorów o spójności projektu ze 

Strategią Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 (Strategia Opolskie 2030) zamieszczoną na 

str. 53-55 oraz szczegółowe zestawienie pokazujące relacje pomiędzy celami strategicznymi 

i operacyjnymi obu dokumentów.  

Równocześnie mając na uwadze potrzebę wyeliminowania występujących w zapisie dokumentu 

nieścisłości, proponujemy niżej wskazane zmiany w treści projektu strategii: 

 

 Str. 12 Rozdział 2.2 Wnioski dotyczące sfery społecznej - proponujemy przeformułowanie niżej 

zamieszczonego zdania zamieszczonego w tej części dokumentu: 

„Wyzwaniem jest także, zgodnie ze Strategią Opolskie 2030, zakwalifikowanie gminy Lasowice 

Wielkie do gmin o najniższym poziomie dostępu do dóbr i usług w województwie opolskim oraz 

konieczność poprawy tej sytuacji.” 

Np. tak: 

„Wyzwaniem jest także zwiększenie dostępności dóbr i usług, co pozwoli gminie zmienić jej 

postrzeganie w OSI Subregion Północny, jako jednego z obszarów o najtrudniejszej sytuacji 

rozwojowej i najniższym poziomie dostępu do dóbr i usług.” 

Zmieniony fragment można opatrzyć przypisem, że stwierdzenie pochodzi ze Strategii Opolskie 

2030. 

 Str. 53-55 Rozdział 7.2. Spójność ze Strategią rozwoju województwa opolskiego „Opolskie 2030” 

Tabela 5. Spójność Strategii Rozwoju Gminy Lasowice Wielkie na lata 2024-2030 z celami Strategii 

Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030, prosimy o: 

− prawidłowy zapis tytułu strategii regionalnej tzn.: Strategia Rozwoju Województwa Opolskiego 

Opolskie 2030; 

− weryfikację czy Cel III i dwa cele operacyjne Strategii Gminy Lasowice Wielkie rzeczywiście 

realizują Cel I Strategii Opolskie 2030 i cel operacyjny Bezpieczny region;  

− prawidłowy zapis kierunku działania w strategii regionalnej - powinno być: „Budowa wizerunku 

Zielonego Opolskiego”. 

Ponadto, przedkładamy pod rozważenie niżej zamieszczone uwagi: 

 Str. 5 Rozdział 1. Wprowadzenie – w zdaniu: „Prace nad Strategią rozpoczęto wraz z uchwałą 

nr XLIX/376/23 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia (…)” zabrakło daty. 



 Str. 13 Grafika dotycząca Sfery Społecznej – warto zaznaczyć kolorem na wykresie liczbę ludności 

gminy, w tej chwili się ona gubi; 

 Str. 16 Grafika dotyczy prawdopodobnie sfery gospodarczej, nie społecznej; 

 Str. 29 Rozdział 4. Analiza SWOT 

− w obszarze Społeczeństwo w mocnych stronach ujęto czynnik 16: „Wójt otwarty na 

społeczeństwo – bardzo dobry kontakt mieszkańców z władzą gminy”. To stwierdzenie dotyczy 

osoby, a analiza SWOT odnosi się do gminy jako obszaru i jednostki samorządu terytorialnego, 

dlatego proponujemy usunąć ten czynnik; 

− w obszarze Społeczeństwo w słabych stronach dwa ostatnie czynniki 18 i 19 mają charakter 

infrastrukturalny, być może lepiej będą pasowały do obszaru Gospodarka; 

− w obszarze Gospodarka czynnik 14 w słabych stronach: „brak komisariatu policji” można by 

przedstawić jako szansę, ponieważ nie jest to wina czy niedopatrzenie gminy, że na jej terenie 

administracja rządowa nie zdecydowała się uruchomić komisariatu, szansą na zwiększenie 

bezpieczeństwa byłby zatem posiadanie komisariatu, bo decyzja o umiejscowieniu komisariatu 

pozostaje poza oddziaływaniem gminy, a taki zewnętrzny charakter, mają szanse; 

− czynnik 2 w szansach to „niskie bezrobocie” – jak należałoby rozumień taką szansę? Wydaje się, 

że w tym miejscu potrzebne jest rozwinięcie pozwalające na poprawne zrozumienie intencji 

z jaką zidentyfikowana została ta szansa, zwłaszcza, że w zagrożeniach widnieje czynnik 2 

„trudności z pozyskaniem pracowników”. 

 Str. 49-50 Rozdział 7. Spójność strategii gminy z dokumentami strategicznymi wyższego rzędu: 

− Pełna nazwa SOR brzmi: Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju 2020 (z perspektywą 

do 2030) 

− Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030, to dokument rządowy definiujący politykę 

rozwoju państwa wobec regionów, dlatego spójność z nim powinna być ujęta w Tabeli 3. 

Spójność celów strategii z dokumentami szczebla wspólnotowego i krajowego. 

− Strategia na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu 

społecznemu – to rozwinięcie Strategii Europa 2020, która nie jest już obowiązującym 

dokumentem. 

 Str. 61 Tabela. 7 Zakres planowanych działań w OSI Subregion Północny – sugerujemy zmianę 

tytułu tabeli, która przedstawia cele i rekomendacje polityki przestrzennej dla Subregionu 

Północnego. Z pewnością należałoby skorygować przypis, ponieważ te cele i rekomendacje 

pochodzą bezpośrednio ze Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030, nie 

z PZPWO. 

 Str. 78 Rozdział 9.4. Monitoring i Ewaluacja – zamieszczono tam obszerny fragment o działaniach 

ewaluacyjnych, zabrakło w nim jednak informacji o przeprowadzeniu ewaluacji ex-ante, co wynika 

z ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 Ponadto, zwracamy uwagę na kwestie dotyczące przeprowadzenia strategicznej oceny na 

środowisko opiniowanego projektu, której w przedłożonym projekcie nie odnajdujemy. 

 Warto byłoby także uwzględnić w projekcie strategii informacje o konsultacjach społecznych 

dokumentu, w jakim okresie i w jaki sposób zostały przeprowadzone. 

 

 


